
ПРИКАЗ 

No _�cl�� ___ q ___ _ 

'd6" _0_6 
___ 20·4� 

г. Москва 

О сокращении численности работников 
филиала ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в г. Волжский 

В связи с проведением организационно-штатных мероприятий в филиале 
ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в г. Волжский, руководствуясь частью 6 ст. 4.17 
Устава НИУ «МЭИ», в соответствии со ст. 81 Трудового кодекса Российской 
Федерации, 

приказываю: 

1. С 1 сентября 2015 года сократить численность работников и 
должности, исключив из штатного расписания филиала ФГБОУ ВО «НИУ 
«МЭИ» в г. Волжском должности, указанные в Приложении № 1 к 
настоящему приказу. 

2. Директору филиала ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в г. Волжском М.М. 
Султанову в срок до 25 июня 2015 года создать комиссию для определения 
преимущественного права оставления на работе работников, подлежащих 
увольнению. 

3. Начальнику планово-финансового управления ФГБОУ ВО «НИУ 
«МЭИ» В.Н. Кондратьеву с 1 сентября 2015 года внести соответствующие 
изменения в штатное расписание филиала ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в г. 
Волжском; 

4. Главному бухгалтеру филиала ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в г. 
Волжском Е.М. Павленко произвести следующие мероприятия: 

4. 1 .  До 29 июня 2015 года представить в отдел кадров филиала ФГБОУ 
ВО «НИУ «МЭИ» в г. Волжском сведения об имеющихся вакансиях; 

4.2 . Своевременно уведомлять отдел кадров филиала ФГБОУ ВО 
«НИУ «МЭИ» в г. Волжском об имеющихся вакансиях в течение срока 
предупреждения об увольнении. 

5. Начальнику отдела кадров филиала ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в г. 
Волжский Е.Б. Коваленка произвести следующие мероприятия: 

5 .1. В срок до 1 июля 2015 года ознакомить персонально под роспись 
каждого работника, подлежащего увольнению по п. 2 ч. 1 ст. 81 ТК РФ; 

5.2. Известить органы службы занятости о предстоящем 
высвобождении работников; 



5.3. Предложить работнику, подлежащему увольнению, в соответствии 
с его квалификацией другую работу (а при отсутствии - любую 
нижестоящую или нижеоплачиваемую должность) при наличии вакантных 
должностей; 

5.4. В срок до 1 июля 2015 года подготовить приказ об увольнении 
работников в установленном порядке. 

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить первого 
проректора- проректора rio учебной работе Т.А. Степанову. 

Ректор Н.Д. Рогалев 

\ 



Приложение № 1 
к Приказу No:l 11 J от Jь. О/, 

СПИСОК ДОЛЖНОСТЕЙ, 
подлежащих исключению из штатного расписания 

филиала ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в г. Волжский с 1 сентября 201 5 года 

№ Структурное Должность Количество 
п/п подразделение филиала ставок (ед.) 

МЭИ в г. Волжском 
1 Учебно-вспомогательный Заведующий учебной 9 ед. 

персонал лабораторией 
Инженер 1 категории 9, 5 ед. 
Инженер 2 категории 8 , 2 5  ед. 

Старший лаборант 0,7 5 ед. 
Лаборант 2 , 5  ед. 

2 Отдел материально- Начальник отдела 1 ед. 
технического снабжения Заведующий складом 1 ед. 

3 Управление эксплуатации Инженер по организации 1 ед. 
имущественным эксплуатации и ремонту 

комплексом зданий и сооружений 1 
категории 

Плотник 4 разряда 1 ед. 
4 Учебный отдел Заместитель начальника 1 ед. 

учебного отдела 
5 Корпоративный Заместитель директора 0,7 5 ед. 

образовательный Центр 
«ЛУКОЙЛ-МЭИ» 

центра 

6 Дирекция Заместитель директора 0 , 5  ед. 
филиала 

7 Общий отдел Документовед 2 категории 0,7 ед. 


